
Volume: 6 - Número: 841 de 24 de Agosto de 2022

DATA: 24/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 24/08/2022 16:17:17
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
581

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 2308.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 06 DE 

SETEMBRO DE 2022, 09HS30MIN , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2308.01/2022 -SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E SOM, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO -CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 23 DE AGOSTO DE 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2106.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município 
de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 23.08.01/2022, Nº 23.08.02/2022, Nº 23.08.03/2022, Nº 23.08.04/2022, 
Nº 23.08.05/2022, Nº 23.08.06/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00. CONTRATO Nº 23.08.01/2022 - CONTRATADA: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 

ODONTOLOGICA, CNPJ nº 55.979.736/0001 -45. ASSINA PELA CONTRATADA: Vinícius Fernandes Barboza, CPF nº 

445.463.258-86. VALOR GLOBAL: R$ 40.098,00 (quarenta mil e noventa e oito reais). CONTRATO Nº 23.08.02/2022 -

CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 07.897.039/0001 -00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antônio Tadeu Penido Silva Júnior, CPF nº 063.640.696 -22. VALOR GLOBAL: R$ 12.849,90 (doze mil, oitocentos 

e quarenta e nove reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 23.08.03/2022 - CONTRATADA: BRUMED COMERCIO 

ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 31.770.650/0001 -40. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Rodrigo Goulart Luchtemberg,CPF nº 957.968.000 -00. VALOR GLOBAL: R$ 38.304,95 (trinta e oito mil, trezentos 

e quatro reais e noventa e cinco centavos). CONTRATO Nº 23.08.04/2022 - CONTRATADA: SUPRIMEDICE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 10.567.214/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: Victor Hugo Francalacci de Almeida, CPF 

nº 073.278.239-21. VALOR GLOBAL: R$ 1.939,00 (um mil, novecentos e trinta e nove reais). CONTRATO Nº 23.08.05/2022 -

CONTRATADA: STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, CNPJ nº 84.859.552/0002 -20. ASSINA PELA CONTRATADA: Fauzi 

Ali Aouada, CPF nº 741.205.819-34. VALOR GLOBAL: R$ 26.446,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais). 
CONTRATO Nº 23.08.06/2022 - CONTRATADA: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 

12.095.582/0001-16. ASSINA PELA CONTRATADA: Rafael Machado, CPF nº 050.247.779 -21. VALOR GLOBAL: R$ 20.629,98 

(vinte mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de Queiroz 

Neto – Saúde e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2022 . 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - REQUERIMENTO DE LICENÇA  - Solicitação de Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC)

EDMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para Criação de Animal sem Abate (Bovinocultura), localizado no Município de Pereiro, no SITIO BAIXA VERDE – ZONA RURAL. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na Política Municipal de Meio Ambiente. 

FRANCISCO TADEU DA ROCHA 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para Criação de Animal sem Abate (Bovinocultura), localizado no Município de Pereiro, no SITIO FLORES – ZONA RURAL. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na Política Municipal de Meio Ambiente. 

MARIA VANDA DE NORONHA  

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para Criação de Animal sem Abate (Suinocultura), localizado no Município de Pereiro, no SITIO CACHOEIRA – ZONA RURAL. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na Política Municipal de Meio Ambiente. 

EDMAR PEREIRA DA SILVA

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para Criação de Animal sem Abate (Suinocultura), localizado no Município de Pereiro, no SITIO MELO – ZONA RURAL. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na Política Municipal de Meio Ambiente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.07.01/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 24/08/2022 16:17:17 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=581

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O Município de Pereiro, através da Secretaria de Saúde e 
Saneamento, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.07.01/2022, a seguir: OBJETO: 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SÃO VICENTE DE PAULA, Nº 284, CENTRO, PEREIRO -CE, PARA 
FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. FAVORECIDO: FRANCISCO CIPRIANO NOGUEIRA, inscrito no CPF sob o nº 113.553.908 -18. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 28 DE JULHO DE 2022. Pereiro-Ce, 28 DE JULHO DE 2022. Luiz Bezerra de Queiroz Neto -
Ordenador de Despesas da Saúde e Saneamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.07.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - O Município de Pereiro, através da Secretaria de Saúde e 
Saneamento, torna público o extrato do CONTRATO Nº 03.08.01/2022, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.07.01/2022: 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SÃO VICENTE DE PAULA, Nº 284, CENTRO, PEREIRO -CE, 
PARA FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606. 10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.00. VALOR MENSAL: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte 
reais). VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO CIPRIANO NOGUEIRA, 
CPF nº 113.553.908-18. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
03 DE AGOSTO DE 2022. Pereiro -Ce, 03 DE AGOSTO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 24/08/2022 16:17:17 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=581

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 24/08/2022 16:17:17 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=581

4/4www.pereiro.ce.gov.br


